1

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  использования земельного

участка или объекта капитального строительства «Магазины(4.4)» в отношении

земельного участка с кадастровым номером 36:31:1900001:565, площадью  1800 кв.м.,

расположенного по адресу: Воронежская область, Хохольский район,

с.Новогремяченское, ул. Придонская, 6.

от  24.09. 2021 года

Организатор публичных слушаний: Администрация Новогремяченского сельского

поселения.

Место проведения публичных слушаний: здание администрации, (с.Новогремяченское,

ул.Чапаева, 9).

Дата проведения: 24.09.2021 г.

Время проведения: 10.00ч.

Председательствующий на публичных слушаниях: Самофалов С.И. - глава

Новогремяченского сельского поселения.

Секретарь публичных слушаний: Дынько Т.Н. - ведущий специалист администрации

Новогремяченского сельского поселения.

Докладчик: Минакова Т.Н. старший инспектор.

Присутствующие: 25 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Размещено на официальном сайте администрации Новогремяченского сельского

поселения   в сети «Интернет» https://novogremyachenskoe.e-gov36.ru.

На период проведения публичных слушаний с 31.08.2021г. по 23.09.2021г. была

открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационным материалам к нему, по адресу: с.Новогремяченское, ул.Чапаева, 9 (здание

администрации).

       Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и

замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложений и 0- замечаний.

Слушали:

Самофалова Сергея Игоревича,  главу Новогремяченского сельского поселения,

который сообщил, что в адрес Новогремяченского сельского поселения поступил проект

Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области о

направлении заявления гр. Анохина Александра Ивановича и Бояркиной Розы

Хабибуллаевны о  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, поступившего в комиссию по

подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской

области, городского округа Нововоронеж, Борисоглебского городского округа, для

проведения публичных слушаний.

2

       В рассматриваемом проекте приказа Департамента архитектуры и строительства

Воронежской области предлагается предоставить  гр. Анохину А.И. и Бояркиной Р.Х.,

разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства «Магазины (4.4)» в отношении земельного участка с

кадастровым номером 36:31:1900001:565, площадью  1800 кв.м., расположенного  по

адресу: Воронежская область, Хохольский район, с.Новогремяченское, ул.Придонская, 6.

  За время проведения публичных слушаний поступило 3 обращения:

1. От гр. Масловой О.В., проживающей по адресу: Воронежская область, Хохольский

район, с. Новогремяченское, ул.Мира, д.41 кв.10, выразившей одобрение предоставить

разрешение гр. Анохину А.И. и Бояркиной Р.Х., на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства «Магазины

(4.4)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:31:1900001:565,

площадью  1800 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Хохольский район,

с. Новогремяченское, ул. Придонская, 6., ввиду увеличения рабочих мест в с.

Новогремяченское.

2.  От гр. Чернышовой Е.А., проживающей по адресу: Воронежская область,

Хохольский район, с. Новогремяченское, ул.Октябрьская, д.54 выразившей одобрение

предоставить разрешение гр. Анохину А.И. и Бояркиной Р.Х., на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства «Магазины

(4.4)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:31:1900001:565,

площадью  1800 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Хохольский район,

с. Новогремяченское, ул. Придонская, 6., ввиду улучшения инфраструктуры

с. Новогремяченское и стабилизации цен на продовольственные продукты и товары

первой необходимости.

3. От гр. Чинякиной Екатерины, проживающей по адресу: Воронежская область,

Хохольский район, с. Новогремяченское, ул. Придонская, д.6А, выразившей

возражение предоставления разрешения гр. Анохину А.И. и Бояркиной Р.Х., на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства «Магазины (4.4)» в отношении земельного участка с кадастровым номером

36:31:1900001:565, площадью  1800 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область,

Хохольский район, с. Новогремяченское, ул. Придонская, 6 по причине большого

потока машин для подвоза продовольственных товаров и шума при их

разгрузки, скопления мусора.

           Во время проведения собрания участников публичных слушаний поступило 2

предложения и  1 замечание.

      За период проведения публичных слушаний с 31.08.2021г.  по 23.09.2021 г. в адрес

администрации предложений не поступало.

 Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по

обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило.

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний поступило 2

предложения в устной форме.

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний поступило 1

замечание в письменной форме.

п/п Фамилия, имя, отчество Предложение/замечание

1

2

Маслова О.В.

Чернышова Е.А.

Предложение: предоставить разрешение ввиду

увеличения рабочих мест в с. Новогремяченское.

Предложение: предоставить разрешение ввиду

улучшения инфраструктуры с. Новогремяченское и

стабилизации цен на продовольственные продукты и

3

3

Чинякина Е.

товары первой необходимости.

Замечание: против разрешения по причине

большого потока машин для подвоза

продовольственных товаров и шума при их

разгрузке, скопления мусора.

По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным

материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

Председатель комиссии                                           С.И.Самофалов

Секретарь комиссии                                                 Т.Н.Дынько